

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
流 動 資 産	1,465,502	流 動 負 債	1,002,125
現金及び預金	469,952	支払手形及び買掛金	432,669
受取手形及び売掛金	192,701	短期借入金	124,484
有価証券	232,700	1年内償還予定の社債	20,000
たな卸資産	427,918	1年内返済予定の長期借入金	28,359
その他の当金	143,283	リース債務	2,744
貸倒引当金	△1,052	未払法人税等	9,877
固 定 資 産	1,405,516	未払金	31,386
有 形 固 定 資 産	1,010,556	未払費用	213,608
建物及び構築物	195,486	製品保証引当金	98,267
機械装置及び運搬具	278,153	その他の他	40,731
工具、器具及び備品	67,177	固 定 負 債	619,978
土地	404,808	社債	30,000
リース資産	6,613	長期借入金	397,065
建設仮勘定	58,319	リース債務	4,399
無 形 固 定 資 産	36,226	再評価に係る繰延税金負債	64,553
ソフトウェア	33,711	関係会社事業損失引当金	949
その他の他	2,515	退職給付に係る負債	69,691
投 資 そ の 他 の 資 産	358,734	その他の他	53,321
投資有価証券	216,328	負 債 合 計	1,622,103
長期貸付金	5,351	純 資 産 の 部	
退職給付に係る資産	3,945		百万円
繰延税金資産	100,923	株 主 資 本	1,124,491
その他の他	32,718	資本金	283,957
貸倒引当金	△531	資本剰余金	264,913
		利益剰余金	577,836
		自己株式	△2,215
		その他の包括利益累計額	94,245
		その他有価証券評価差額金	4,008
		繰延ヘッジ損益	804
		土地再評価差額金	145,574
		為替換算調整勘定	△34,220
		退職給付に係る調整累計額	△21,921
		新 株 予 約 権	255
		非 支 配 株 主 持 分	29,924
資 産 合 計	2,871,018	純 資 産 合 計	1,248,915
		負 債 純 資 産 合 計	2,871,018

記載金額は百万円未満の端数を四捨五入しております。

連結損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

科 目	金 額	百 万 円
売上高		3,564,696
売上原価		2,771,952
売上総利益		792,744
販売費及び一般管理費		709,731
営業利益		83,013
営業外収益		
受取利息・配当金	7,127	
持分法による投資利益	30,688	
為替差益	2,524	
その他	5,574	45,913
営業外費用		
支払利息	5,945	
債権売却損	1,855	
その他	4,338	12,138
経常利益		116,788
特別利益		
固定資産売却益	525	
投資有価証券売却益	1,730	
その他	37	2,292
特別損失		
固定資産除売却損	5,804	
減損損失	1,149	
災害による損失	3,726	
関係会社事業損失引当金繰入額	128	10,807
税金等調整前当期純利益		108,273
法人税、住民税及び事業税	30,325	
法人税等調整額	11,174	41,499
当期純利益		66,774
非支配株主に帰属する当期純利益		3,298
親会社株主に帰属する当期純利益		63,476

記載金額は百万円未満の端数を四捨五入しております。